◆プログラム予定

１２月９日（金） １２月１６日（金） １２月２５日（日） １２月３０日（金）

年次総会

会員近況報告

ガバナー補佐訪問
ガバナー補佐 濵田喜重様

移動例会（23日分）

クリスマス例会

神戸倶楽部

休　会

定款第7条第1節（d）による

◆開　会

◆国歌「君が代」斉唱

◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　 「四つのテスト」

◆来訪ロータリアン（１１/２５）
林野　裕 会員（姫路西ＲＣ）

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１６

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW －未来へつなごう 友愛奉仕－
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2022．12．2（金））　　通算3，327回

◆出席報告
本　日　　１２月　２日　　会員数３３名　　出席者２２名　　　　出席率７３.３３%
前々回　　１１月１１日　　会員数３３名　　修正出席者２８名　　出席率８４.８５％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１１月２３日（１２月　２日分）
春日　正史会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１１月２８日（１１月１１日分）
林野　　裕会員　　姫路西ＲＣ　　１１月３０日（１１月２５日分）

◆お祝い
○出席１００%祝
　堀　　直樹会員（９年）
○会員誕生日祝
　覚野　成広会員
　名嶋　一成会員
　伊地知正治会員
　坂井　智代会員
○配偶者誕生日祝
　西田　州応会員（典代様）
　春日　正史会員（智子様）
　坂牛　　裕会員（恭子様）
　覚野　成広会員（哲好様）
○結婚記念日祝
　江村　　治会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
加茂　良祐会員……先日、ゴルフで１年振りにＰｅｒを取りました。
堀　　直樹会員……出席１００％（９年）のお祝いありがとうございました。
名嶋　一成会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
覚野　成広会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
覚野　成広会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
春日　正史会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
西田　州応会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
江村　　治会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
早退１名

会員誕生日祝

出席１００％祝

◆幹事報告
・高砂商工会議所　就退任挨拶状が届いております。
〈例会変更のお知らせ〉
○姫 路 Ｒ Ｃ　１２月２７日　休会
　　　　　　　２０２３年１月３日　休会
　　　　　　　２０２３年１月１０日　新春夜間例会　１８：００
○明石東ＲＣ　１２月１５日→１２月１７日（土）　会員家族親睦クリスマス会
　　　　　　　１２月２９日　休会

◆会長の時間
　ドーハの歓喜再び。皆様、早朝から感動の時を過ごさ
れたことと思います。「可能性無限大」を実証し、私たち
に勇気と希望を与えてくれた日本代表チームに心より称
賛と感謝を申し上げます。
　さて一昨日、５回目のコロナワクチン接種をしてきま
した。お陰様で副反応はなかったのですが、腕の痛みは
今も残っています。
　日経ビジネス今週号で、上坂副編集長のコラム「法的
根拠欠くコロナ分科会」を紹介します。
　新型コロナウイルスの「第７波」は、重症化率、致死率が極めて低く、行動制限なしで
もピークアウトしました。過去に学ばなければ永遠にコロナ禍は終わらないと提唱されて
います。
　中国・武漢発祥時の死亡率は１.５３％、現在のＢＡ.５は、０.０２％。インフルエンザ
の致死率は、６０歳未満で０.０１％、６０歳以上で０.５５%だそうです。
　日本感染症学会も「感染しても風邪と大きな違いはない」と声明を出しています。
　また、新型インフルエンザ特別措置法の 21 条には、「病状が季節性と同程度以下となっ
た場合、政府の対策本部は廃止する」という定めがあるようです。現状のデータからする
と、行動制限など特別な措置を検討する同法の対象から外す条件を満たしている可能性は
高いということです。
　欧米では、コロナは過去の話で第何波など数えていません。感染拡大防止に関する過剰
な対策で、これ以上社会や経済に負の影響を与えないよう、是非とも政府に決断いただき
たいものです。
　科学的根拠に基づき、マスクや黙食から解放され、笑顔あふれる豊かなコミュニティが
早期に再開されること、そしてサッカー日本チームの活躍を願って会長の時間といたしま
す。

森本 幸吉 会長

◆本日のプログラム

　　卓話「相続と贈与」

　　　　　　　谷川 こずえ 会員

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

◆定例理事・役員会
令和４年１２月２日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告 出席率　　　１０月度　平均８１．８２ ％
 会計報告　　１１月度（別紙）
４．協議事項
　１）１２月・１月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　２）次年度理事・役員選任の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　３）Ｉ．Ｍ．の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　２０２３年１月２８日（土）　ウェディングパレス鹿島殿　（ホスト高砂青松ＲＣ）
　　　３３名全員登録　１０，０００円　（９日に振込用紙配布いたします）
　４）地区大会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　２０２３年３月４日（土）～５日（日）神戸ポートピアホテル
　　　希望者登録　１３，０００円
　５）その他
　　　クリスマス例会の会費の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
５．報告事項
６．そ の 他
７．閉　　会
　　＊次回理事会　令和５年１月６日（金）　例会終了後

森本　幸吉 〇 後藤　純次 × 西田　州応 × 福島　孝一 ×
後藤　宗久 〇 覚野　成広 〇 坂井　智代 〇 加茂　良祐 〇
加治屋昭平 × 内永　浩幸 〇 中野　哲郎 ×
高木　史郎 〇 佐野　敏晴 〇 谷川こずえ 〇